
 
               

 

                                                                                           

V Praze dne 13. 2. 2017 

 

 

Dodatečná informace č. 2 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 

 

  pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem:   

 

„Realizace expozice Dětská gastronomická herna“ 

 

zadávanou dle § 53 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve 

zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44,  

170 00 Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních věcech 

týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti mění, doplňuje a vysvětluje 

zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky a poskytuje k zadávacím podmínkám tuto 

dodatečnou informaci. 

 

Dotaz 1: 

Prosím o zodpovězení otázky ke splnění kvalifikačního předpokladu - Profesní způsobilost. Je 

opravdu nutné mít doslovně živnostenské oprávnění "Zprostředkování obchodu a služeb"?  

 

Lze profesní způsobilost prokázat těmito živnostenskými oprávněními? :  

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

- Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod 

- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí  

- Poskytování technických služeb 

 

Odpověď 1: 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek tak, že se ze Zadávací dokumentace vypouští 

požadavek zadavatele na předložení dokladu ve smyslu ust. § 77, odst. 2, písm. a) ZZVZ.  

 

Čl. 4.2. „Profesní způsobilost“ Zadávací dokumentace tedy nově zní následovně: 

 

„Splnění profesní způsobilosti prokáže Dodavatel, který předloží v souladu s ustanovením § 53 

odst. 4 ZZVZ prosté kopie níže uvedených dokladů či je nahradí čestným prohlášením, z něhož 

bude vyplývat, že Dodavatel disponuje: 

- ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 

ZZVZ, 



 

 
 

 
Vybraný účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude povinen před 

jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění profesní způsobilosti (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto doklady požadovat již 

v průběhu zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 

ZZVZ.“ 

 
Zadavatel zároveň rozhoduje o změně zadávacích podmínek tak, že příloha č. 3 Zadávací 

dokumentace – Vzory čestného prohlášení reflektuje výše uvedenou změnu požadavků 

zadavatele na profesní způsobilost. 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Vzory čestného prohlášení tak ve svojí části „Profesní 

kvalifikační předpoklady“ nově zní následovně: 

„a) Disponuje ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo výpisem z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.“ 

Aktualizovaný text přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – Vzory čestného prohlášení zadavatel 

zveřejňuje na profilu zadavatele. 

 
Zadavatel potom v návaznosti na výše uvedenou změnu zadávací dokumentace rozhodl o změně 

Přílohy č. 6 Zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo tak, že čl. VIII. Odst. 8 nově zní 

následovně: 

 

„Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 

předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a 

předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s poskytováním plnění a je v 

tomto smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora 

uvedených předpisů. Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými 

oprávněními vyžadovanými právním řadem České republiky k řádnému provedení plnění ve 

smyslu čl. II, odst. 1 této smlouvy a takovými oprávněními disponují rovněž jeho poddodavatelé 

podílející se na provádění tohoto plnění.“ 

 

Aktualizovaný text návrhu smlouvy o dílo zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele. 

 
 

Zadavatel současně rozhoduje o změně zadávacích podmínek, když prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

Nabídky je možné podávat nejpozději do 9. 3. 2017 ve 13:00 hodin. 

 

 

 

 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 


		2017-02-13T15:15:10+0100
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




